
СОЦИАЛЬНЫЙ 

ПАСПОРТ

Филиал Центра профилактики
правонарушений № 103,106



Филиал Центра профилактики 

правонарушений (филиал ЦПП)
адрес: г. Череповец, ул. Годовикова, д.10, тел. 32-03-18

Регламент работы  филиала ЦПП: 

понедельник, среда  13.00  - 22.00, перерыв на обед 18.00-18.45 

вторник , четверг 8.00 – 17.00, перерыв на обед 12.00 – 12.45;  

пятница 8.00 – 16.00, перерыв на обед 12.00 – 13.00.  

Время приёма населения по личным вопросам:

уполномоченный по работе с населением–

Филиппова Светлана Николаевна:

понедельник- с 18.45 до 20.00; четверг- с 10.00 до 12.00.   

Запись на прием к руководителям органов мэрии осуществляется на 

официальном сайте города Череповца cherinfо.ru.

Мониторинг территории микрорайона: ежедневно с13.00 до 16.00;

Заседание Совета профилактики правонарушений микрорайона-

по графику ЦПП МКУ «ЦЗНТЧС»

Работа народной дружины – среда с 17.30 до 19.30.



Схема 103, 106 микрорайонов

Микрорайон расположен в Зашекснинской части города, ограничен 

улицами: Октябрьский проспект, Ленинградская, Рыбинская, 

Раахе, дорогой на Пошехонье, восточной границей Якунино, левым 

берегом реки Шексна (до Октябрьского моста). 

1
7

01727
3
А7
3

174

7
5
7
4

7
7

7
9

8
1

7
6

7
8

8
0

8
67

0
7
2
6
8
Б

68А

19 15

3 7 9

94
10

6
124

2

4

82А
83

8
2 84

85

2

1

1

1А

7

6

10

4 6 1
08

1
2

16 2
8

1
4

30А
30

2
7

3

5 7 9 1
1

16

2
0

1
3

1
5

1
7

1
9

2
3

2
5

21

70

686
672

2
4

64
6274
60767

880
54
5282

8496
98

3
2

3
4

29 3
1

3
63

537

50А 50
48

4
6

3
8 4
03

9
4
1

4
7

44

4
9

5
5

34 3
83
2

43514
5 5
346

100

9
4 102

9
2104

90

9
0
А

57 1
0

6

6
1

6
3

108
67

59 65

2
1 3

6

4 75

21

11

29

8
2525А

23
19

13

27

15

17

15А



Схема 102, 103 микрорайонов

Название улиц Номера домов

Октябрьский проспект 34, 36

Батюшкова 1,2,3,4,5,7,7а,8,9,10,11,12, 12а

Ленинградская 1,11,13,17,17а,19/20, 21,23, 25,27,29, 

35,37,43,43а,45,47,49,51

Годовикова 2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,14, 16,18

Раахе 1 – 66

Матуринский проезд 1 – 18

Матуринская 10 – 174

Совхозная 1 – 86

Полевая 1 – 25

Речников 1–3

Сосновая 2 – 6

Сергея Перца 3 – 10

Кабачинская 1 – 114

Летняя 1 – 38

Якунинская 1 – 29



Субъекты профилактики безнадзорности и 

правонарушений:

Филиалу ЦПП оказывают активную  помощь:

- Члены НД - 11 человек 

- Председатели ТСЖ – 4 человека

- Представители управляющих компаний – 4 человека

- Представители ТОС – 2 человека

Название

организации
Должность Ф.И.О. Адрес Телефон

Центр                                                                                                          

профилактики 

правонарушений

Уполномоченный 

по работе с 

населением

Филиппова 

Светлана 

Николаевна

Годовикова

, 10
32-03-18

Участковый пункт 

полиции № 13 

ОП № 1 УМВД 

России по

г. Череповец

Участковые 

уполномоченные 

полиции

Регатов

Сергей 

Владимирович

Годовикова

, 10
32-03-18

Инспектор ОПДН
Белова Анна 

Сергеевна

Годовикова

, 10
32-03-18

НД 103 мкр Командир НД

Ференцик

Николай  

Степанович

Годовикова

, 10
32-03-18



Характеристика микрорайона
Общее количество жителей – 8750  человек 

Количество взрослого населения  – 6800 человек. Количество детей – 1950 

человек

Управление многоквартирными домами

Управляющая 

организация
Дома

Руководитель

Управляющей организации

ООО «УК «Кредо» Ленинградская 19/20
Зинкевич Наталья Николаевна

Шекснинский, 13, тел. 62-11-04

ООО «ЖЭУ № 7»

УК ООО «Олимп»

Годовикова 6

Ленинградская 17

Кириллов Вадим Робертович

Наседкина, 3 , тел. 20-15-67

ООО «ЖЭУ 

Горстройзаказчик »

Годовикова 2

Батюшкова 2

Раахе 48,48а,48б,48в 50,54, 

56,58, 58а

Ленинградская 43,43а,45,51

Рыбинская 4,12,12а

Швецова Ольга Витальевна

Ленинградская, 43

тел. 44-47-00

УК ООО «Управдом-

Регион»
Раахе 4, Батюшкова 1

Мосина Екатерина Ильинична

Раахе, 60, тел. 62-19-40

МУП «Теплоэнергия» Батюшкова 8
Воробьев Сергей Анатольевич

Безымянная, 3 , тел. 57-97-95

ЖКУ МУП «Водоканал»
Годовикова 4, 12, 14, 18

Ленинградская 11

Ильин Сергей Нарцисссович

Луначарского, 26, тел. 67-60-65 

ООО «Управдом Гарант»
Ленинградская 13, 

Батюшкова 7а

Нигматулина Любовь Сергеевна, 

Городецкая, 24, тел. 32-32-47 

ООО «УК «Стандарт» Годовикова 8
Калашникова Анна Николаевна

Улю Ленина, 149, тел. 61-04-97

ООО «ЖК 

Ленинградский»

Ленинградская 21,23,25,

Раахе 52

Рыбинская 6

Годовикова 5,7,9,11

Цыбин Николай Николаевич

Ленинградская,23 , тел.62-09-54

ООО «Управляющая 

компания УЮТ» 
Рыбинская 14

Карпов Дмитрий Александрович

Ленина 149, тел. 31-46-01

ООО УК «Теремок» Раахе 60,60б,64,64а
Мосина Екатерина Ильинична

Раахе 60, тел.62-13-69

ООО УК «ГоркомСервис» Ленинградская, 35
Колокольнев Михаил Сергеевич

52-40-52



Управление многоквартирными домами

(продолжение)

ТСЖ «Десятка» Годовикова 10

Аникиенко

Николай Владимирович

ТСЖ

«Балтийский берег»
Батюшкова 1, 3

Ларюшин

Дмитрий Анатольевич

ТСЖ «Батюшкова 4» Батюшкова 4
Парфенов 

Роберт Александрович

ТСЖ «Батюшкова 5» Батюшкова 5
Петрова 

Лилия Ильинична 

ТСЖ «Алмаз» Батюшкова 7

Першикова

Любовь Александровна

ТСЖ «Батюшкова 9» Батюшкова 9
Замараев Андрей 

Васильевич

ТСЖ «Домострой» Батюшкова 12
Рачеев

Денис Александрович

ТСЖ «Кристалл» Батюшкова 12А
Михалкевич

Вадим Леонидович

ТСЖ «Матурино»
Матуринский проезд

1 - 18

Инькова Юлия 

Николаевна,

ТСЖ «Батюшкова 11» Батюшкова 11
Горячевский Дмитрий 

Александрович 



Инфраструктура микрорайона

Средние образовательные школы

№ школы Должность Ф.И.О. Телефон Адрес

МБОУ

«Гимназия № 8»

Директор

Муромцев 

Антон 

Николаевич

32-21-96

Матуринская, 

58

Зам. по 

воспитатель-

ной

работе

Угловская

Ольга 

Валентиновна

32-21-96

Председатель

совета

гимназии

Плотников 

Максим 

Михайлович

МБОУ

«Начальная 

общеобразователь

ная школа № 41»

Директор

Сорокина

Альбина

Валерьевна

32-20-05

Батюшкова, 

10

Зам. по

воспитательной

работе

Левинская

Ольга

Владимировна

32-11-27

Председатель 

родительского 

комитета

Гусева 

Маргарита 

Павловна



Учреждения культуры и спорта

Название Адрес Телефон

МБУ культуры Библиотека № 1 Годовикова, 10 32-17-61

Историко-этнографический музей 

«Усадьба Гальских»
Матуринская, 28 32-22-04

Центр современной спортивной 

хореографии (Академия танца)
Октябрьский пр., 34 60-77-20

Учреждения обслуживания

Организация Адрес Телефон

Салон красоты «Евро Микс» Батюшкова, 7 32-39-39

Ателье «Любава» Батюшкова, 7а 32-24-32

Релакс-центр «Дискавери» Годовикова, 8 32-00-22

Мини-гостиница «Бизнес-Отель» Батюшкова, 7а 32-35-25

Салон красоты «Май» Батюшкова, 11 8-921-543-52-52

Первый городской образовательный 

Центр «Лотос»

Батюшкова, 2 62-17-48



Медицинские учреждения

Медицинский центр «Салютис» Батюшкова, 7а 31-21-21

«Северная Стоматология +» Раахе, 4 59-75-47

ООО «Дом стоматологии» Батюшкова, 7 32-08—09

Детский медицинский центр «Ежевика» Раахе, 48 62- 28- 34

Аптека Адрес ФИО руководителя телефон

Аптека 

«Таблеточка»
Годовикова, 2

Вайсберг

Ольга Владимировна
20-15-88

Аптека Ленинградская, 11
Горбин

Юрий Владимирович
89115062794

Аптечный 

пункт
Батюшкова,  2 Жук Дмитрий Владимирович

Телефон 

отсутствует

Аптека Батюшкова, 11 ООО «Шексна-Фарма» 44-20-28

Аптеки 



Предприятия и организации

ООО «Промпроект» Батюшкова, 1 20-10-01

ООО «Компания «Нординкрафт» Годовикова, 12 31-39-56

ООО «Геомакс» Батюшкова, 7а 32-14-78

Сервисный центр ООО «Ваш Мастер» Батюшкова, 7 58-20-08

ООО «Квант» Раахе, 50 44-04-29

ООО «МетСтройПроект»
Батюшкова, 7а 20-21-60

ОАО «ВологдаЭнергоСбыт» 
Батюшкова, 7 31-04-67

Гаражные кооперативы и автостоянки

Гаражный кооператив 

(подземный)
Годовикова, 6

Смирнов Владимир Сергеевич, 

89211386462

Гаражный кооператив 

(подземный)
Батюшкова, 4

Шалюто Владимир Петрович, 

32-12-32

Автостоянка (на 100 

автомобилей)
Ленинградская, 17а

Яхин Павел Александрович,

8-921-836-78-02

Автостоянка Годовикова, 4
Виноградов Андрей Викторович, 

89210504458

ГСК «Красная горка» Батюшкова, 7Б
Мельников Юрий Евгеньевич,

89211302555



Продовольственные магазины

Магазин 

«Каравай»
Раахе, 50 ООО «ЦКСЗ»

Продажа                                                          

спиртного

8-911-517-93-

92

ТК «Невский» Ленинградская, 17а ООО «Нева»
Продажа 

спиртного
32-02-01

Магазин «Дикси» Батюшкова, 11, 

Ленинградская, 

21

ПАО «Дикси» Продажа 

спиртного

8-981-506-98-

39

Магазин 

«Серебряная 

роса»

Батюшкова, 7 Безносиков

Семен 

Евгеньевич

Продажа 

спиртного

32-02-45

Магазин 

«Продукты»

Матуринская, 98 Васильева 

Людмила 

Борисовна

Продажа 

спиртного

89115050874

Магазин

«Бристоль»

Годовикова, 2 ООО «Альбин-

2002»

Продажа 

спиртного

44-04-14

Магазин 

«Бристоль»

Батюшкова, 11 ООО «Альбион-

2002»

Продажа 

спиртного

44-29-05

Магазин 

«Бристоль»

Ленинградская, 1 ООО «Альбион-

2002»

Продажа 

спиртного

31-40-20

Магазин 

«Магнит»

Раахе, 60 ПАО «Магнит» Продажа 

спиртного

8-800-200-90-

02

Магазин 

«Пятерочка»

Раахе, 54 ПАО 

«Пятерочка»

Продажа 

спиртного

8-800-555-55-

05



Рестораны и кафе

Трактир «Дунай» Октябрьский, 34 Пухтинский Сергей Владимирович

32-39-29

Ресторан «ПиццБург» Октябрьский, 34 Пухтинский Сергей Владимирович

32-40-01

Кафе «Остров» Октябрьский, 36 Виноградова Наталья Владимировна 

32-33-77

Кулинария Ленинградская, 17А Стойкова Вера Валерьевна

61-44-88

Сеть магазинов 

«Кружечка»

Ленинградская, 17а Громов Андрей Валерьевич

8-911-525-55-91

Сеть магазинов 

«Старый Берлин»

Раахе. 50 Сепашвили Е.И.

8-900-551-45-44



Магазины, торгующие промышленными товарами

ТЦ «Северо-Западный» Ленинградская, 1 32-32-15

Дисконт Центр б/у Электроники Батюшкова, 2 8-931-511-80-11

Декор Центр «OIKOS» Годовикова, 2 45-00-25

Магазин «Кузен» Годовикова, 2 45-00-99

Магазин «Калина» Батюшкова, 11 8-911-531-47-

83

Магазин «Швейная техника» Батюшкова, 11 51-58-59

Салон штор «Эдельвейс» Батюшкова, 11 44-58-42

Сеть салонов «Все Пучком» Ленинградская, 17а 64-01-23

Салон керамической плитки «Рим» Октябрьский пр., 34 31-16-05

Кремлевский фарфор Батюшкова, 7 89212585661

Салон «Обои» Батюшкова, 11 44-14-50

ТЦ «Виста» Батюшкова, 7а 32-30-06

ООО «Импульс» Батюшкова, 7 32-08-36

ООО «Центр Ортопедии» Батюшкова, 2 62-36-75

Магазин «Канцтовары» Батюшкова, 11 8-921-058-45-

07

ТЦ «НЭМО», магазин «ЭкономСтрой» Октябрьский пр., 34 31-11-11

ТЦ «Маяк» Дом кожи и меха «LALE ANTILOP» Октябрьский пр., 36 20-23-69

Магазин «Аккумуляторы» Раахе, 48 54-36-23

Магазин «Электро.РУ» Батюшкова, 11 63-36-11

Магазин «1001 Запчасть» Раахе, 50 74-55-00

Магазин «Плиткин» Раахе, 33а 44-06-06



Торговые центры: «Северо-западный», «Маяк», «Немо»



Схема инфраструктуры микрорайона
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Детские и учебно-воспитательные учреждения

Медицинские учреждения

Торговые продовольственные предприятия

Рестораны и кафе



Категории лиц, в отношении которых проводится 

индивидуальная профилактическая работа:

- Лица допускающие правонарушения в сфере семейно-бытовых 

отношений - 2,

- Лица, в отношении которых избрана мера пресечения не связанная с 

лишением свободы - 2

- Нарушители правил благоустройства города – 2.

Места концентрации несовершеннолетних:

Сквер на улице Батюшкова, 

в летнее время – берег реки Шексны, ТЦ Северо-Западный.

Выявлены следующие проблемы микрорайона:

- нарушение правил выгула домашних животных




